



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

En la ciudad de Puebla, Pue., siendo las 14:00 horas del día 09 de diciembre del 2025, se reunieron en el aula de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en calle 5 de febrero oriente No. 107, colonia San Felipe Hueyotlipán, C.P. 72030 en Puebla, Pue., los servidores públicos que al final se enlistan y firman, con el objeto de llevar a cabo el acta de fallo de la Adjudicación Directa No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 Nacional, en cumplimiento a lo solicitado mediante el requerimiento enviado a la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento el día 25 de noviembre del 2025 por parte de la Titular de la Jefatura del Departamento de Conservación y Servicios Generales mediante el oficio No. 10.5/488/2025, solicitando la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla, en apego al artículo 54 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (En Adelante La Ley), con esta contratación se garantiza el servicio y la atención de los derechohabientes cuya vigencia será del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 y el periodo que el proveedor tendrá para realizar el servicio será dentro de los quince días hábiles posteriores a la notificación del fallo, lo anterior de conformidad a lo que establecen los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II y 67 de la Ley y lo aplicable en su Reglamento.

El acto es presidido por el Mtro. Sergio Raúl Díaz García, Titular de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, servidor público designado por la convocante del Instituto Mexicano del Seguro Social, de acuerdo al punto 5.3.8 de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios en el IMSS.

La Jefatura del Departamento de Conservación y Servicios Generales del OOAD Estatal Puebla designa al proveedor "Grupo Constructor 14 de marzo S.A. de C.V." para la contratación del servicio referido, por las razones que se encuentran debidamente fundadas y motivadas con los criterios de eficiencia, eficacia, economía, imparcialidad, transparencia y honradez, y determinó, que se obtienen las mejores condiciones para el Instituto, aunado, a que el proveedor designado, cuenta con la capacidad de respuesta inmediata, así como los recursos humanos, técnicos, financieros y demás necesarios para la realización del servicio de mantenimiento en tiempo, forma y de acuerdo al requerimiento proporcionado, aunado a que su actividad comercial y/o profesional está relacionada con la contratación del servicio de mantenimiento y con ello, cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025; el periodo que el proveedor tendrá para ejecutar los trabajos de mantenimiento y/o realizar el servicio será dentro de los quince días hábiles posteriores a la notificación del fallo.



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

Resumen de la Adjudicación Directa No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Licitantes participantes.	1
Paquetes requeridos.	3
Paquetes ofertados.	3
Paquetes ofertados.	100%

A continuación se informa que se realizaron las siguientes acciones:

- Se procedió a verificar el directorio de proveedores y contratistas sancionados disponible en la dirección electrónica <https://directoriosancionados.buengobierno.gob.mx> con fecha de consulta del día 09 de diciembre del 2025, verificándose que el/los licitante(s) no se encuentra(n) en el listado.
- Se procedió a verificar el listado de las personas impedidas para contratar con el IMSS con fecha de consulta del día 09 de diciembre del 2025, conforme a lo dispuesto en los artículos 71 y 90 de la Ley y lo aplicable a su Reglamento. Dicha verificación se constató que el/los licitante(s) no se encuentra(n) en el/los listado(s).
- Se realizó verificación en listado completo de contribuyentes (artículo 69-b del Código Fiscal de la Federación), con fecha de consulta del día 09 de diciembre del 2025 verificándose que el/los licitante(s) no se encuentra(n) en el listado.
- Se realizó verificación el día 09 de diciembre del 2025 en la publicación del Diario Oficial de la Federación conforme al numeral 4.2.2.1.15 del Manual Administrativo de Aplicación General en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, dicha verificación se constató que el/los licitante(s) no se encuentra(n) en el/los listado(s).
- Se realizó verificación el día 09 de diciembre del 2025, conforme a lo dispuesto en el artículo 71 fracción XVI de la Ley, de la Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Social disponible en la dirección electrónica <https://verificaimss.imss.gob.mx/cartacumplimiento/index.jsp>, verificándose que el licitante sí se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales.



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; en los artículos 47, 48 fracción II y 49 fracción II de la Ley, se dio lectura al siguiente:

Fallo de la Adjudicación Directa.

De conformidad con el artículo 48 fracción II de la Ley, se informa que el proveedor a quien se le adjudicaran los 3 paquetes para la Contratación de Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla, para cubrir necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 y el periodo que el proveedor tendrá para ejecutar los trabajos de mantenimiento y/o realizar el servicio será dentro de los quince días hábiles posteriores a la notificación del fallo, y en cumplimiento al artículo 49 fracción II de la referida Ley.

Proveedor asignado: "Grupo Constructor 14 de marzo S.A. de C.V."

PAQUETE 1:

PAQUETE 1					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
1	EDIFICIO				
	COLOCACIÓN DE DIFUSORES DE AIRE Y PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO INCLUYE: LA COLOCACIÓN DE LOS DIFUSORES YA LIMPIOS Y DESINFECTADOS Y SE PONDRÁ EN MARCHA EL EQUIPO PARA COMPROBAR QUE EL AIRE SALGA LO MAS LIMPIO POSIBLE.	PZA	\$208.46	28	\$5,836.88
2	REMOCIÓN DE ESCOMBROS				
	DESCONEXICO Y RETIRO DE DIFUSORES DE INYECCIÓN Y RETORNO DE AIRE, INCLUYE: LA LIMPIEZA DE LOS MISMOS CON AIRE A PRESIÓN Y PRODUCTOS QUÍMICOS PARA SU DESINFECCIÓN, LIMPIEZA EN EL ÁREA DE TRABAJO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE	PZA	\$357.57	28	\$10,011.96



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 1					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	FUERA DE LA UNIDAD				
	LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE DUCTOS DE 18 MANEJADORAS DE AIRE DE 40 X 40 CM DE LAMINA GALVANIZADA, INCLUYE: ASPIRADO DE DUCTOS A BASE DE EQUIPO MECÁNICO PARA REMOVER LA ACUMULACIÓN DE CENIZA EN EL INTERIOR, POSTERIORMENTE SE CEPILLA PERFECTAMENTE CON EL FIN DE NO DEJAR POLVOS SOBRANTES E IMPUREZAS DENTRO DEL MISMO, SE DESCONTAMINARA EL INTERIOR DEL DUCTO CON PRODUCTOS QUÍMICOS PARA DESINFECCIÓN DEL DUCTO Y EL AIRE SALGA LO MAS LIMPIO POSIBLE, LIMPIEZA EN EL ÁREA DE TRABAJO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD	ML	\$540.93	172	\$93,039.96
	LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE DUCTOS DE 18 EXTRACTORES DE AIRE, INCLUYE: ASPIRADO DE DUCTOS A BASE DE EQUIPO MECÁNICO PARA REMOVER LA ACUMULACIÓN DE CENIZA EN EL INTERIOR, POSTERIORMENTE SE CEPILLA PERFECTAMENTE CON EL FIN DE NO DEJAR POLVOS SOBRANTES E IMPUREZAS DENTRO DEL MISMO, SE DESCONTAMINARA EL INTERIOR DEL DUCTO CON PRODUCTOS QUÍMICOS PARA DESINFECCIÓN DEL DUCTO Y EL AIRE SALGA LO MAS LIMPIO POSIBLE, LIMPIEZA EN EL ÁREA DE TRABAJO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD.	ML	\$363.62	117	\$42,543.54
				SUBTOTAL	\$151,432.34
				IVA	\$24,229.17
				IMPORTE	\$175,661.51



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

Proveedor asignado: "Grupo Constructor 14 de marzo S.A. de C.V."

PAQUETE 2:

PAQUETE 2					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
1	EQUIPOS MÉDICOS, ELECTRÓNICOS Y ELECTROMECÁNICOS Y MAQUINARIA				
	REPARACIÓN DE UNIDAD PAQUETE 7.5 TR, MARCA DAIKIN DCH09XXX3VXXX, SERIE 1910279009				
	MOTOR DE EVAPORADOR DE 2 H.P. 1740-1160 RPM, 220/3/60	PZA	\$9,319.00	1	\$9,319.00
	FILTRO 16"X24"X2 MERV 13	PZA	\$2,210.00	4	\$8,840.00
	MOTOR VENTILADOR DE CONDENSADORA DE 1/4 H.P. 1090 RPM 220/3/60	PZA	\$6,573.00	2	\$13,146.00
	INTERRUPTOR DEL TERMOSTATO DE DESCONGELACIÓN	PZA	\$1,749.00	2	\$3,498.00
	INTERRUPTOR DE ALTA PRESIÓN	PZA	\$2,743.00	2	\$5,486.00
	INTERRUPTOR DE BAJA PRESIÓN	PZA	\$2,775.00	2	\$5,550.00
	SENSOR DE TEMPERATURA INTERNA Y EXTERNA	PZA	\$1,072.00	2	\$2,144.00
	SENSOR DE HUMEDAD INTERNA Y EXTERNA	PZA	\$2,226.00	2	\$4,452.00
	TEMPORIZADOR ELECTRÓNICO DE RETARDO AL ARRANQUE	PZA	\$2,450.00	2	\$4,900.00
	DESCONTAMINACIÓN DE DUCTERIA CON Sonda	SERVICIO	\$33,793.00	1	\$33,793.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DEL AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE 7.5 TR, INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$24,137.00	1	\$24,137.00
2	REPARACIÓN DE CONDENSADORA 10 TR, MARCA DAIKIN, MODELO DX115A1204AC, SERIE 2992364874				
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$6,735.00	1	\$6,735.00
	MOTOR VENTILADOR DE CONDENSADORA DE 1 H.P. 1740 RPM 220/3/60	PZA	\$9,319.00	1	\$9,319.00
	CONTACTOR DE 50 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$3,049.00	1	\$3,049.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	CAPACITOR DE ARRANQUE 75 MF	PZA	\$2,681.00	1	\$2,681.00
	INTERRUPTOR DE ALTA PRESIÓN	PZA	\$2,743.00	1	\$2,743.00
	INTERRUPTOR DE BAJA PRESIÓN	PZA	\$2,775.00	1	\$2,775.00
	INTERRUPTOR TERMOGENERICO PRINCIPAL DE 70 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$4,156.00	1	\$4,156.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CONDENSADORA DE 10 TR INCLUYEN DESMONTAJE DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$17,241.00	1	\$17,241.00
3	REPARACIÓN DE CONDENSADORA 10 TR, MARCA DAIKIN, MODELO DX115A1204AC, SERIE 2992364875				
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$6,735.00	1	\$6,735.00
	MOTOR VENTILADOR DE CONDENSADORA DE 1 H.P. 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$9,319.00	1	\$9,319.00
	CONTACTOR DE 50 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$3,049.00	1	\$3,049.00
	CAPACITOR DE ARRANQUE 75 MF	PZA	\$2,681.00	1	\$2,681.00
	INTERRUPTOR DE ALTA PRESIÓN	PZA	\$2,743.00	1	\$2,743.00
	INTERRUPTOR DE BAJA PRESIÓN	PZA	\$2,775.00	1	\$2,775.00
	INTERRUPTOR TERMOGENERICO PRINCIPAL DE 70 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$4,156.00	1	\$4,156.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CONDENSADORA DE 10 TR INCLUYEN DESMONTAJE DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$17,241.00	1	\$17,241.00
4	REPARACIÓN DE CONDENSADORA 10 TR, MARCA DAIKIN, MODELO DX115A1204AC, SERIE 2992364876				
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$6,735.00	1	\$6,735.00
	MOTOR VENTILADOR DE CONDENSADORA DE 1 H.P. 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$9,319.00	1	\$9,319.00
	CONTACTOR DE 50 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$3,049.00	1	\$3,049.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	CAPACITOR DE ARRANQUE 75 MF	PZA	\$2,681.00	1	\$2,681.00
	INTERRUPTOR DE ALTA PRESIÓN	PZA	\$2,743.00	1	\$2,743.00
	INTERRUPTOR DE BAJA PRESIÓN	PZA	\$2,775.00	1	\$2,775.00
	INTERRUPTOR TERMOGENERICO PRINCIPAL DE 70 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$4,156.00	1	\$4,156.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CONDENSADORA DE 10 TR INCLUYEN DESMONTAJE DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$17,241.00	1	\$17,241.00
5	REPARACIÓN DE CONDENSADORA 10 TR, MARCA DAIKIN, MODELO DX115A1204AC, SERIE 2992364877				
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$6,735.00	1	\$6,735.00
	MOTOR VENTILADOR DE CONDENSADORA DE 1 H.P. 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$9,319.00	1	\$9,319.00
	CONTACTOR DE 50 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$3,049.00	1	\$3,049.00
	CAPACITOR DE ARRANQUE 75 MF	PZA	\$2,681.00	1	\$2,681.00
	INTERRUPTOR DE ALTA PRESIÓN	PZA	\$2,743.00	1	\$2,743.00
	INTERRUPTOR DE BAJA PRESIÓN	PZA	\$2,775.00	1	\$2,775.00
	INTERRUPTOR TERMOGENERICO PRINCIPAL DE 70 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$4,156.00	1	\$4,156.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CONDENSADORA DE 10 TR INCLUYEN DESMONTAJE DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$17,241.00	1	\$17,241.00
6	REPARACIÓN DE MINI SPLIT 1 TR, MARCA DAIKIN, MODELO RKK12PX5JX, SERIE K002670				
	MOTOR CONDENSADOR 1/8 HP, 850 RPM	PZA	\$1,467.00	1	\$1,467.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$1,052.00	1	\$1,052.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$241.00	2	\$482.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	VÁLVULA SOLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$266.00	1	\$266.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$326.00	2	\$652.00
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	2	\$112.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$2,758.00	1	\$2,758.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 1 TR INCLUYE: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO	MO	\$2,688.99	1	\$2,688.99
7	REPARACIÓN DE MINI SPLIT 1.5 TR, MARCA DAIKIN, MODELO RKK18, SERIE K002551				
	MOTOR CONDENSADOR 1/6 HP, 850 RPM	PZA	\$1,679.00	1	\$1,679.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$1,602.00	1	\$1,602.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$241.00	2	\$482.00
	VÁLVULA SOLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$266.00	1	\$266.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$326.00	2	\$652.00
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	4	\$224.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$3,448.00	1	\$3,448.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 1.5 TR INCLUYE: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO	MO	\$2,758.00	1	\$2,758.00
8	REPARACIÓN DE MINI SPLIT III 2 TR, MARCA DAIKIN, MODELO RKK24, SERIE K001061				\$
	MOTOR CONDENSADOR 1/6 HP, 850 RPM	PZA	\$1,679.00	1	\$1,679.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$1,602.00	1	\$1,602.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$241.00	2	\$482.00
	VÁLVULA SOLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$266.00	1	\$266.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$326.00	2	\$652.00
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	4	\$224.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$3,448.00	1	\$3,448.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 2 TR INCLUYE: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO	MO	\$2,758.00	1	\$2,758.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE I 20 TR, MARCA DAIKIN, MODELO LAH010ADH, SERIE SLP020300543				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$12,993.00	1	\$12,993.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$13,424.00	1	\$13,424.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,048.00	1	\$2,048.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 1/8	PZA	\$1,613.00	1	\$1,613.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$10,827.00	1	\$10,827.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	3	\$552.00
9	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 15	PZA	\$2,679.00	3	\$8,037.00
	FILTRO ANGULAR 16" X 24" 2 MERV 13	PZA	\$417.00	6	\$2,502.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 20 TR INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE II 20 TR, MARCA DAIKIN, MODELO LAH010ADH, SERIE SLP020300544				
10	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$12,993.00	1	\$12,993.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$13,424.00	1	\$13,424.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,048.00	1	\$2,048.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 1/8	PZA	\$1,613.00	1	\$1,613.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$10,827.00	1	\$10,827.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	3	\$552.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 15	PZA	\$2,679.00	3	\$8,037.00
	FILTRO ANGULAR 16" X 24" 2 MERV 13	PZA	\$417.00	6	\$2,502.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 20 TR INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE III 20 TR, MARCA DAIKIN, MODELO LAH010ADH, SERIE SLP020300545				\$ -
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$12,993.00	1	\$12,993.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$13,424.00	1	\$13,424.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,048.00	1	\$2,048.00
11	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 1/8	PZA	\$1,613.00	1	\$1,613.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$10,827.00	1	\$10,827.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	3	\$552.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
12	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 15	PZA	\$2,679.00	3	\$8,037.00
	FILTRO ANGULAR 16" X 24" 2 MERV 13	PZA	\$417.00	6	\$2,502.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 20 TR INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE IV 20 TR, MARCA DAIKIN, MODELO LAH010ADH, SERIE SLP020300546				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$12,993.00	1	\$12,993.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$13,424.00	1	\$13,424.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,048.00	1	\$2,048.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 1/8	PZA	\$1,613.00	1	\$1,613.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$10,827.00	1	\$10,827.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	3	\$552.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00
12	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 15	PZA	\$2,679.00	3	\$8,037.00
	FILTRO ANGULAR 16" X 24" 2 MERV 13	PZA	\$417.00	6	\$2,502.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 20 TR INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
13	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE I SÓTANO SUR 6000 CFM, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1508U10111				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 10" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$8,568.00	1	\$8,568.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 3/16	PZA	\$969.00	1	\$969.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$3,436.00	1	\$3,436.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$6,535.00	1	\$6,535.00
	REFRIGERANTE R410A	PZA	\$184.00	2	\$368.00
	CONTACTOR MOTOR 17 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$487.00	1	\$487.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$18,620.00	1	\$18,620.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 4 FILAS, R410A	SERVICIO	\$19,415.00	1	\$19,415.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 13	PZA	\$391.00	4	\$1,564.00
	FILTRO ANGULAR 20" X 20" 4 MERV 13	PZA	\$315.00	6	\$1,890.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	6	\$2,706.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	4	\$1,156.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 12" X24" X 4"	PZA	\$2,544.00	3	\$7,632.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	2	\$5,492.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 6000 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO	MO	\$20,689.00	1	\$20,689.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.				
14	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE II SÓTANO SUR 6000 CFM,, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1508U10112				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 10" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$8,568.00	1	\$8,568.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 3/16	PZA	\$969.00	1	\$969.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$3,436.00	1	\$3,436.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$6,535.00	1	\$6,535.00
	REFRIGERANTE R410A	PZA	\$184.00	2	\$368.00
	CONTACTOR MOTOR 17 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$487.00	1	\$487.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$18,620.00	1	\$18,620.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 4 FILAS, R410A	SERVICIO	\$19,415.00	1	\$19,415.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 13	PZA	\$391.00	3	\$1,173.00
	FILTRO ANGULAR 20" X 20" 4 MERV 13	PZA	\$315.00	6	\$1,890.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	2	\$902.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	4	\$1,156.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 12" X24" X 4"	PZA	\$2,544.00	1	\$2,544.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	2	\$5,492.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 6000 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$20,689.00	1	\$20,689.00
15	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE III PLANTA BAJA 8500 CFM,, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1508U10113				



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$12,993.00	1	\$12,993.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$13,424.00	1	\$13,424.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,048.00	1	\$2,048.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 3/16	PZA	\$926.00	1	\$926.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$8,736.00	1	\$8,736.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
	REFRIGERANTE R410A	PZA	\$184.00	3	\$552.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$17,931.00	1	\$17,931.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 20" X 4" MERV 13	PZA	\$315.00	6	\$1,890.00
	FILTRO ANGULAR 20" X 24" 4 MERV 13	PZA	\$446.00	8	\$3,568.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	6	\$2,706.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	6	\$1,734.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 12" X24" X 4"	PZA	\$2,544.00	3	\$7,632.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	3	\$8,238.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 6000 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$24,137.00	1	\$24,137.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE 4 RAYOS X 10500 CFM,, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1608U10682				
16	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$12,993.00	1	\$12,993.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$13,424.00	1	\$13,424.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,048.00	1	\$2,048.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 3/16	PZA	\$926.00	1	\$926.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$8,736.00	1	\$8,736.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
	REFRIGERANTE R410A	PZA	\$184.00	3	\$552.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$26,896.00	1	\$26,896.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 13	PZA	\$391.00	6	\$2,346.00
	FILTRO ANGULAR 16" X 25" 4 MERV 13	PZA	\$444.00	12	\$5,328.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	6	\$2,706.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	6	\$1,734.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	6	\$16,476.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 10500 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE 5 LABORATORIO 8500 CFM, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1508U10114				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$8,568.00	1	\$8,568.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
17	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 3/16	PZA	\$969.00	1	\$969.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$3,436.00	1	\$3,436.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$6,535.00	1	\$6,535.00
	REFRIGERANTE R410A	PZA	\$184.00	2	\$368.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$487.00	1	\$487.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$20,689.00	1	\$20,689.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$19,415.00	1	\$19,415.00
	FILTRO PLANO 20" X 20" X 4" MERV 13	PZA	\$391.00	6	\$2,346.00
	FILTRO ANGULAR 20" X 24" 4 MERV 13	PZA	\$487.00	6	\$2,922.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	6	\$2,706.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	4	\$1,156.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 12" X24" X 4"	PZA	\$2,544.00	3	\$7,632.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	2	\$5,492.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 10500 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$20,689.00	1	\$20,689.00
18	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE 6 PEDIATRIA 18000 CFM,, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1608U10683				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 15" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$12,993.00	1	\$12,993.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 15 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$13,424.00	1	\$13,424.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,048.00	1	\$2,048.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 2 7/16	PZA	\$926.00	1	\$926.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$8,736.00	1	\$8,736.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	3	\$552.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$26,896.00	1	\$26,896.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 13	PZA	\$391.00	6	\$2,346.00
	FILTRO ANGULAR 16" X 25" 4 MERV 13	PZA	\$444.00	12	\$5,328.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	6	\$2,706.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	6	\$1,734.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	6	\$16,476.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 18000 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$27,586.00	1	\$27,586.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE 7 CIRUGÍA 18000 CFM, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1708U11449				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 15" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$19,051.00	1	\$19,051.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 15 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$24,301.00	1	\$24,301.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,412.00	1	\$2,412.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 2 7/16	PZA	\$3,205.00	1	\$3,205.00
19	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$10,075.00	1	\$10,075.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	5	\$920.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$42,758.00	1	\$42,758.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 13	PZA	\$315.00	12	\$3,780.00
	FILTRO ANGULAR 16" X 25" 4 MERV 13	PZA	\$446.00	18	\$8,028.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	9	\$4,059.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	9	\$2,601.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	9	\$24,714.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 18000 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$31,034.00	1	\$31,034.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE 8 URGENCIAS 18000 CFM,, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1708U11450				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 15" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$19,051.00	1	\$19,051.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 15 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$24,301.00	1	\$24,301.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$2,412.00	1	\$2,412.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 2 7/16	PZA	\$3,205.00	1	\$3,205.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$10,075.00	1	\$10,075.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$9,270.00	1	\$9,270.00
20	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	5	\$920.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$812.00	1	\$812.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$42,758.00	1	\$42,758.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$26,703.00	1	\$26,703.00
	FILTRO PLANO 20" X 25" X 4" MERV 13	PZA	\$315.00	12	\$3,780.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	FILTRO ANGULAR 16" X 25" 4 MERV 13	PZA	\$446.00	18	\$8,028.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	9	\$4,059.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	9	\$2,601.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	9	\$24,714.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 18000 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$31,034.00	1	\$31,034.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE 9 QUIRÓFANOS 8500 CFM,, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1608U10658				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$8,568.00	1	\$8,568.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 3/16	PZA	\$969.00	1	\$969.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$3,436.00	1	\$3,436.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$6,535.00	1	\$6,535.00
	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	2	\$368.00
21	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$487.00	1	\$487.00
	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$20,689.00	1	\$20,689.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$19,415.00	1	\$19,415.00
	FILTRO PLANO 20" X 20" X 4" MERV 13	PZA	\$391.00	6	\$2,346.00
	FILTRO ANGULAR 20" X 24" 2 MERV 13	PZA	\$487.00	6	\$2,922.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	6	\$2,706.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	4	\$1,156.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 12" X24" X 4"	PZA	\$2,544.00	3	\$7,632.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	2	\$5,492.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 8500 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$20,689.00	1	\$20,689.00
	REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE 10 ceye 8500 CFM,, MARCA CARRIER, MODELO 39MN, SERIE 1608U10657				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CURVADO HACIA DELANTE DE 12" DE DIÁMETRO	SERVICIO	\$5,142.00	1	\$5,142.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 7.5 HP, 1750 RPM 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA FLECHA DE 1 3/16	PZA	\$969.00	1	\$969.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$3,436.00	1	\$3,436.00
	CONTROLADOR DE VELOCIDAD ATV21	PZA	\$6,535.00	1	\$6,535.00
	REFRIGERANTE R410A	KG.	\$184.00	2	\$368.00
	CONTACTOR MOTOR 25 AMPERES, 3 POLOS	PZA	\$487.00	1	\$487.00
22	TERMOSTATO, INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PZA	\$878.00	2	\$1,756.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL	PZA	\$2,551.00	2	\$5,102.00
	DESCONTAMINACIÓN DUCTERIA DEL SISTEMA	SERVICIO	\$8,275.00	1	\$8,275.00
	DESCONTAMINACIÓN EVAPORADOR BOBINA DX, 6 FILAS, R410A	SERVICIO	\$19,415.00	1	\$19,415.00
	FILTRO PLANO 20" X 20" X 4" MERV 13	PZA	\$391.00	2	\$782.00
	FILTRO ANGULAR 20" X 24" 2 MERV 13	PZA	\$487.00	4	\$1,948.00
	FILTRO CARGA LATERAL CORTO 12" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$451.00	2	\$902.00
	FILTRO CARGA LATERAL LARGA 24" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$289.00	2	\$578.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 12" X24" X 4"	PZA	\$2,544.00	1	\$2,544.00
	FILTRO CARGA FRONTAL HEPA 24" X 24" X 4"	PZA	\$2,746.00	1	\$2,746.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA DE AIRE DE 8500 CFM INCLUYEN: DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$13,793.00	1	\$13,793.00
	REPARACIÓN DE CHILLER 1 96 TR., MARCA CARRIER, MODELO 30HXC096R-661, SERIE 2108Q09186				
	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA EN INTERCAMBIADOR DE CALOR (COOLER) 10HX400-402	SERVICIO	\$82,758.00	1	\$82,758.00
	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA CONDENSADOR 09RX400-216	SERVICIO	\$65,517.00	1	\$65,517.00
	DESCONTAMINACIÓN Y DES INCRUSTACIÓN DE CENIZA EN SERPENTÍN (TUBOS)	SERVICIO	\$44,827.00	2	\$89,654.00
	DESCONTAMINACIÓN Y DES INCRUSTACIÓN EN CASCO (SHELL)	SERVICIO	\$37,931.00	2	\$75,862.00
	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA EN TUBERÍA	ML	\$896.00	102	\$91,392.00
	CAMBIO DE BOMBA IMPULSORA	PZA	\$22,684.00	2	\$45,368.00
	FILTRO DESECADOR CASCO	PZA	\$7,041.00	2	\$14,082.00
23	FILTRO DESECADOR DE TUBO	PZA	\$7,041.00	5	\$35,205.00
	TRAMPA DE SEDIMENTOS	PZA	\$17,240.00	4	\$68,960.00
	SENSOR DE FLUJO	PZA	\$62,179.00	1	\$62,179.00
	VÁLVULA DE SEGURIDAD 3/4 31.7 LB AIRE/MIN	PZA	\$2,706.00	4	\$10,824.00
	VÁLVULA DE GLOBO 4"	PZA	\$19,297.00	2	\$38,594.00
	VÁLVULA DE COMPUERTA 4"	PZA	\$16,564.00	4	\$66,256.00
	VÁLVULA MARIPOSA 4"	PZA	\$8,010.00	2	\$16,020.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CHILLER DE 96 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO Y EFICIENCIA DEL EQUIPO.	MO	\$89,655.00	1	\$89,655.00
	REPARACIÓN DE CHILLER 2 96 TR., MARCA CARRIER, MODELO 30HXC096R-661, SERIE 230BQ16024				
24	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA EN INTERCAMBIADOR DE CALOR (COOLER) 10HX400-402	SERVICIO	\$82,758.00	1	\$82,758.00
	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA CONDENSADOR 09RX400-216	SERVICIO	\$65,517.00	1	\$65,517.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	DESCONTAMINACIÓN Y DES INCRUSTACIÓN DE CENIZA EN SERPENTÍN (TUBOS)	SERVICIO	\$44,827.00	2	\$89,654.00
	DESCONTAMINACIÓN Y DES INCRUSTACIÓN EN CASCO (SHELL)	SERVICIO	\$37,931.00	2	\$75,862.00
	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA EN TUBERÍA	ML	\$896.00	102	\$91,392.00
	CAMBIO DE BOMBA IMPULSORA	PZA	\$22,684.00	2	\$45,368.00
	FILTRO DESECADOR CASCO	PZA	\$7,041.00	2	\$14,082.00
	FILTRO DESECADOR DE TUBO	PZA	\$7,041.00	5	\$35,205.00
	TRAMPA DE SEDIMENTOS	PZA	\$17,240.00	4	\$68,960.00
	SENSOR DE FLUJO	PZA	\$62,179.00	1	\$62,179.00
	VÁLVULA DE SEGURIDAD 3/4 31.7 LB AIRE/MIN	PZA	\$2,706.00	4	\$10,824.00
	VÁLVULA DE GLOBO 4 "	PZA	\$19,297.00	2	\$38,594.00
	VÁLVULA DE COMPUERTA 4"	PZA	\$16,564.00	4	\$66,256.00
	VÁLVULA MARIPOSA 4"	PZA	\$8,010.00	2	\$16,020.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CHILLER DE 96 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO Y EFICIENCIA DEL EQUIPO.	MO	\$89,655.00	1	\$89,655.00
	REPARACIÓN DE CHILLER 3 96 TR,, MARCA CARRIER, MODELO 30HXC096R-661, SERIE 230BQ16022				
25	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA EN INTERCAMBIADOR DE CALOR (COOLER) 10HX400-402	SERVICIO	\$82,758.00	1	\$82,758.00
	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA CONDENSADOR 09RX400-216	SERVICIO	\$65,517.00	1	\$65,517.00
	DESCONTAMINACIÓN Y DES INCRUSTACIÓN DE CENIZA EN SERPENTÍN (TUBOS)	SERVICIO	\$44,827.00	2	\$89,654.00
	DESCONTAMINACIÓN Y DES INCRUSTACIÓN EN CASCO (SHELL)	SERVICIO	\$37,931.00	2	\$75,862.00
	DESCONTAMINACIÓN POR CENIZA EN TUBERÍA	ML	\$896.00	102	\$91,392.00
	CAMBIO DE BOMBA IMPULSORA	PZA	\$22,684.00	2	\$45,368.00
	FILTRO DESECADOR CASCO	PZA	\$7,041.00	2	\$14,082.00
	FILTRO DESECADOR DE TUBO	PZA	\$7,041.00	5	\$35,205.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	TRAMPA DE SEDIMENTOS	PZA	\$17,240.00	4	\$68,960.00
	SENSOR DE FLUJO	PZA	\$62,179.00	1	\$62,179.00
	VÁLVULA DE SEGURIDAD 3/4 31.7 LB AIRE/MIN	PZA	\$2,706.00	4	\$10,824.00
	VÁLVULA DE GLOBO 4"	PZA	\$19,297.00	2	\$38,594.00
	VÁLVULA DE COMPUERTA 4"	PZA	\$16,564.00	4	\$66,256.00
	VÁLVULA MARIPOSA 4"	PZA	\$8,010.00	2	\$16,020.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CHILLER DE 96 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO Y EFICIENCIA DEL EQUIPO.	MO	\$89,655.00	1	\$89,655.00
26	REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA REFRIGERADA 1, 7.5 HP, MARCA WESTINGHOUSE, MODELO NO104, SERIE LS407B328004				
	MOTOR GRUNFOS MG 7.5 HP	PZA	\$6,908.00	1	\$6,908.00
	SELLO TIPO CARTUCHO	PZA	\$994.00	1	\$994.00
	SENSOR DE RECORRIDO EN SECO	PZA	\$2,300.00	1	\$2,300.00
	COJINETE	PZA	\$272.00	2	\$544.00
	RODAMIENTO	PZA	\$324.00	2	\$648.00
	VÁLVULA CHECK Y JUNTA 4"	PZA	\$1,954.00	1	\$1,954.00
	IMPULSOR	PZA	\$1,010.00	1	\$1,010.00
	FLECHA DE LA BOMBA	PZA	\$2,262.00	1	\$2,262.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA DE 7.5 HP INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y EFICIENCIA DE CAUDAL DEL EQUIPO.	MO	\$5,172.00	1	\$5,172.00
27	REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA REFRIGERADA 2, 7.5 HP, MARCA WESTINGHOUSE, MODELO NO104, SERIE LRH1-068101				
	MOTOR GRUNFOS MG 7.5 HP	PZA	\$6,908.00	1	\$6,908.00
	SELLO TIPO CARTUCHO	PZA	\$994.00	1	\$994.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	SENSOR DE RECORRIDO EN SECO	PZA	\$2,300.00	1	\$2,300.00
	COJINETE	PZA	\$272.00	2	\$544.00
	RODAMIENTO	PZA	\$324.00	2	\$648.00
	VÁLVULA CHECK Y JUNTA 4"	PZA	\$1,954.00	1	\$1,954.00
	IMPULSOR	PZA	\$1,010.00	1	\$1,010.00
	FLECHA DE LA BOMBA	PZA	\$2,262.00	1	\$2,262.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA DE 7.5 HP INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y EFICIENCIA DE CAUDAL DEL EQUIPO.	MO	\$5,172.00	1	\$5,172.00
28	REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA REFRIGERADA 3, 7.5 HP, MARCA WESTINGHOUSE, MODELO NO104, SERIE LRH1-068101				\$
	MOTOR GRUNFOS MG 7.5 HP	PZA	\$6,908.00	1	\$6,908.00
	SELLO TIPO CARTUCHO	PZA	\$994.00	1	\$994.00
	SENSOR DE RECORRIDO EN SECO	PZA	\$2,300.00	1	\$2,300.00
	COJINETE	PZA	\$272.00	2	\$544.00
	RODAMIENTO	PZA	\$324.00	2	\$648.00
	VÁLVULA CHECK Y JUNTA 4"	PZA	\$1,954.00	1	\$1,954.00
	IMPULSOR	PZA	\$1,010.00	1	\$1,010.00
	FLECHA DE LA BOMBA	PZA	\$2,262.00	1	\$2,262.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA DE 7.5 HP INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y EFICIENCIA DE CAUDAL DEL EQUIPO.	MO	\$5,172.00	1	\$5,172.00
29	REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA CONDENSADA 1, 5.5 HP, MARCA WESTINGHOUSE, MODELO N7/54, SERIE LRH106A025026				\$
	MOTOR GRUNFOS MG 5.5 HP	PZA	\$4,989.00	1	\$4,989.00
	SELLO TIPO CARTUCHO	PZA	\$994.00	1	\$994.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
30	SENSOR DE RECORRIDO EN SECO	PZA	\$2,300.00	1	\$2,300.00
	COJINETE	PZA	\$272.00	2	\$544.00
	RODAMIENTO	PZA	\$324.00	2	\$648.00
	VÁLVULA CHECK Y JUNTA 4"	PZA	\$1,954.00	1	\$1,954.00
	IMPULSOR	PZA	\$1,010.00	1	\$1,010.00
	FLECHA DE LA BOMBA	PZA	\$2,262.00	1	\$2,262.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA DE 5.5. HP INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y EFICIENCIA DE CAUDAL DEL EQUIPO.	MO	\$4,138.00	1	\$4,138.00
	REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA CONDENSADA 2, 5.5 HP, MARCA WESTINGHOUSE, MODELO N7/54, SERIE LRH106883				
	MOTOR GRUNFOS MG 5.5 HP	PZA	\$4,989.00	1	\$4,989.00
	SELLO TIPO CARTUCHO	PZA	\$994.00	1	\$994.00
31	SENSOR DE RECORRIDO EN SECO	PZA	\$2,300.00	1	\$2,300.00
	COJINETE	PZA	\$272.00	2	\$544.00
	RODAMIENTO	PZA	\$324.00	2	\$648.00
	VÁLVULA CHECK Y JUNTA 4"	PZA	\$1,954.00	1	\$1,954.00
	IMPULSOR	PZA	\$1,010.00	1	\$1,010.00
	FLECHA DE LA BOMBA	PZA	\$2,262.00	1	\$2,262.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA DE 5.5. HP INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y EFICIENCIA DE CAUDAL DEL EQUIPO.	MO	\$4,138.00	1	\$4,138.00
	REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA CONDENSADA 3, 5.5 HP, MARCA WESTINGHOUSE, MODELO N7/54, SERIE LRH106A025023				
	MOTOR GRUNFOS MG 5.5 HP	PZA	\$4,989.00	1	\$4,989.00
	SELLO TIPO CARTUCHO	PZA	\$994.00	1	\$994.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	SENSOR DE RECORRIDO EN SECO	PZA	\$2,300.00	1	\$2,300.00
	COJINETE	PZA	\$272.00	2	\$544.00
	RODAMIENTO	PZA	\$324.00	2	\$648.00
	VÁLVULA CHECK Y JUNTA 4"	PZA	\$1,954.00	1	\$1,954.00
	IMPULSOR	PZA	\$1,010.00	1	\$1,010.00
	FLECHA DE LA BOMBA	PZA	\$2,262.00	1	\$2,262.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE BOMBA DE AGUA DE 5.5. HP INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y EFICIENCIA DE CAUDAL DEL EQUIPO.	MO	\$4,138.00	1	\$4,138.00
32	REPARACIÓN DE TORRE DE ENFRIAMIENTO 1, 9 M3, MARCA FLAKT, MODELO S/M, SERIE 08-0243				\$ -
	MOTOR DE NEODIMIO ALTA DENSIDAD 5 HP	PZA	\$31,878.00	2	\$63,756.00
	SISTEMA DE TRANSMISIÓN DE MOVIMIENTO	PZA	\$13,157.00	2	\$26,314.00
	ESPREADS	PZA	\$1,046.00	40	\$41,840.00
	SENSOR DE NIVEL DE AGUA	PZA	\$1,178.00	1	\$1,178.00
	BOMBA DE RECIRCULACIÓN	PZA	\$23,035.00	1	\$23,035.00
	RELLENO PVC	PZA	\$910.00	14	\$12,740.00
	DESCONTAMINACIÓN DE LOUVER	SERVICIO	\$2,434.00	8	\$19,472.00
	ELIMINADORES DE ROCÍO DE PVC	PZA	\$306.00	10	\$3,060.00
	VÁLVULA BRIDADA DE COMPUERTA 4"	PZA	\$16,564.00	2	\$33,128.00
	VÁLVULA BRIDADA DE COMPUERTA 6"	PZA	\$23,792.00	2	\$47,584.00
	FILTRO DE AGUA	PZA	\$13,068.00	2	\$26,136.00
	DESCONTAMINACIÓN DE CISTERNA	SERVICIO	\$41,379.00	1	\$41,379.00
	DESCONTAMINACIÓN DE TUBERÍA	ML	\$827.00	58	\$47,966.00
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR AXIAL 50	SERVICIO	\$20,689.00	2	\$41,378.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE TORRE DE ENFRIAMIENTO DE M3 INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO DE AGUA Y EFICIENCIA DEL SISTEMA.	MO	\$51,724.00	1	\$51,724.00
33	REPARACIÓN DE TORRE DE ENFRIAMIENTO 1, 9 M3, MARCA FLAKT, MODELO S/M, SERIE 08-0242				
	MOTOR DE NEODIMIO ALTA DENSIDAD 5 HP	PZA	\$31,878.00	2	\$63,756.00
	SISTEMA DE TRANSMISIÓN DE MOVIMIENTO	PZA	\$13,157.00	2	\$26,314.00
	ESPREADS	PZA	\$1,046.00	40	\$41,840.00
	SENSOR DE NIVEL DE AGUA	PZA	\$1,178.00	1	\$1,178.00
	BOMBA DE RECIRCULACIÓN	PZA	\$23,035.00	1	\$23,035.00
	RELLENO PVC	PZA	\$910.00	14	\$12,740.00
	DESCONTAMINACIÓN DE LOUVER	SERVICIO	\$2,434.00	8	\$19,472.00
	ELIMINADORES DE ROCÍO DE PVC	PZA	\$306.00	10	\$3,060.00
	VÁLVULA BRIDADA DE COMPUERTA 4"	PZA	\$16,564.00	2	\$33,128.00
	VÁLVULA BRIDADA DE COMPUERTA 6"	PZA	\$23,792.00	2	\$47,584.00
	FILTRO DE AGUA	PZA	\$13,068.00	2	\$26,136.00
	DESCONTAMINACIÓN DE CISTENAR	SERVICIO	\$41,379.00	1	\$41,379.00
	DESCONTAMINACIÓN DE TUBERÍA	ML	\$827.00	58	\$47,966.00
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR AXIAL 50	SERVICIO	\$20,689.00	2	\$41,378.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE TORRE DE ENFRIAMIENTO DE M3 INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO DE AGUA Y EFICIENCIA DEL SISTEMA.	MO	\$51,724.00	1	\$51,724.00
34	REPARACIÓN DE CAMARA FRIGORÍFICA NUTRICIÓN 1, 529.72FT3, MARCA HEATCRAFT, MODELO ADT-156AMCD1J, SERIE M99H02575				
	FILTROS DE AIRE DE CONDENSADORA	PZA	\$3,310.00	4	\$13,240.00
	MOTOR DE VENTILADOR	PZA	\$8,719.00	1	\$8,719.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	BORNES DE 8 LÍNEAS	PZA	\$489.00	2	\$978.00
	CABLE CALIBRE 8 AWG	ML	\$16.00	35	\$560.00
	SELLOS PARA CIERRE	PZA	\$22,758.00	1	\$22,758.00
	INTERCAMBIADOR DE CALOR DEL CONDENSADOR	PZA	\$8,566.00	1	\$8,566.00
	VENTILADOR DEL CONDENSADOR	PZA	\$3,548.00	1	\$3,548.00
	DESCONTAMINACIÓN DE UNIDAD CONDENSADORA	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	DESCONTAMINACIÓN DE LA CAMARA	SERVICIO	\$42,758.00	1	\$42,758.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CAMARA FRIGORÍFICA INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO DE AGUA Y EFICIENCIA DEL SISTEMA.	MO	\$34,482.00	1	\$34,482.00
	REPARACIÓN DE CAMARA FRIGORÍFICA NUTRICIÓN 2, 529.72FT3, MARCA HEATCRAFT, MODELO ADT-156AMCD1J, SERIE M99H02475				
	FILTROS DE AIRE DE CONDENSADORA	PZA	\$3,310.00	4	\$13,240.00
	MOTOR DE VENTILADOR	PZA	\$8,719.00	1	\$8,719.00
	BORNES DE 8 LÍNEAS	PZA	\$489.00	2	\$978.00
	CABLE CALIBRE 8 AWG	ML	\$16.00	35	\$560.00
	SELLOS PARA CIERRE	PZA	\$22,758.00	1	\$22,758.00
	INTERCAMBIADOR DE CALOR DEL CONDENSADOR	PZA	\$8,566.00	1	\$8,566.00
	VENTILADOR DEL CONDENSADOR	PZA	\$3,548.00	1	\$3,548.00
	DESCONTAMINACIÓN DE UNIDAD CONDENSADORA	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	DESCONTAMINACIÓN DE LA CAMARA	SERVICIO	\$42,758.00	1	\$42,758.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CAMARA FRIGORÍFICA INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO DE AGUA Y EFICIENCIA DEL SISTEMA.	MO	\$34,482.00	1	\$34,482.00
35					
36	REPARACIÓN DE CAMARA FRIGORÍFICA MORTUARIO 1, 529.72FT3, MARCA BOHN, MODELO MBZX0300M6C, SERIE M18L01791				



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	FILTROS DE AIRE DE CONDENSADORA	PZA	\$3,310.00	4	\$13,240.00
	MOTOR DE VENTILADOR	PZA	\$8,719.00	1	\$8,719.00
	BORNES DE 8 LÍNEAS	PZA	\$489.00	2	\$978.00
	CABLE CALIBRE 8 AWG	ML	\$16.00	35	\$560.00
	SELLOS PARA CIERRE	PZA	\$22,758.00	1	\$22,758.00
	INTERCAMBIADOR DE CALOR DEL CONDENSADOR	PZA	\$8,566.00	1	\$8,566.00
	VENTILADOR DEL CONDENSADOR	PZA	\$3,548.00	1	\$3,548.00
	DESCONTAMINACIÓN DE UNIDAD CONDENSADORA	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	DESCONTAMINACIÓN DE LA CAMARA	SERVICIO	\$42,758.00	1	\$42,758.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CAMARA FRIGORÍFICA INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO DE AGUA Y EFICIENCIA DEL SISTEMA.	MO	\$34,482.00	1	\$34,482.00
37	REPARACIÓN DE CAMARA FRIGORÍFICA MORTUARIO 2, 5 TON3/H, MARCA PENNBARRY, MODELO D18, SERIE E18L755923				
	FILTROS DE AIRE DE CONDENSADORA	PZA	\$3,310.00	4	\$13,240.00
	MOTOR DE VENTILADOR	PZA	\$8,719.00	1	\$8,719.00
	BORNES DE 8 LÍNEAS	PZA	\$489.00	2	\$978.00
	CABLE CALIBRE 8 AWG	ML	\$16.00	35	\$560.00
	SELLOS PARA CIERRE	PZA	\$22,758.00	1	\$22,758.00
	INTERCAMBIADOR DE CALOR DEL CONDENSADOR	PZA	\$8,566.00	1	\$8,566.00
	VENTILADOR DEL CONDENSADOR	PZA	\$3,548.00	1	\$3,548.00
	DESCONTAMINACIÓN DE UNIDAD CONDENSADORA	SERVICIO	\$15,172.00	1	\$15,172.00
	DESCONTAMINACIÓN DE LA CAMARA	SERVICIO	\$42,758.00	1	\$42,758.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE CAMARA FRIGORÍFICA INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO, FLUJO DE	MO	\$34,482.00	1	\$34,482.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	AGUA Y EFICIENCIA DEL SISTEMA.				
38	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #13, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE SCMI400000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
39	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #9, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE SCMI400000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
40	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #10, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE SCMI400000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
41	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #11, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE SCMI50000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
42	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #37, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE SCMI50000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
43	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #7, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE 5CMI40000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
44	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #8, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE 5CMI40000000000				



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
45	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #20, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-710, SERIE 5CMI710000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
46	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #19, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE 5CMI400000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
47	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #18, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-630, SERIE 5CMI630000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
48	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #16, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE 5CMI63000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
49	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #15, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-630, SERIE 5CMI63000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
50	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #38, 5 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-630, SERIE 5CMI63000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
51	REPARACIÓN DE UNIDAD PAQUETE 5 TR, MARCA YORK-COLEMAN, MODELO PAC060H1041A, SERIE WAMM016516				\$
	MOTOR DE EVAPORADOR DE 1.5 HP, 1740-1160 RPM, 220/3/60	PZA	\$7,940.00	1	\$7,940.00
	FILTRO 16" X 24" X 2" MERV 13	PZA	\$2,210.00	4	\$8,840.00
	MOTOR VENTILADOR DE CONDENSADORA DE 1/4 HP 1090 RPM 220/3/60	PZA	\$6,573.00	2	\$13,146.00
	INTERRUPTOR DEL TERMOSTATO DE DESCONGELACIÓN	PZA	\$1,749.00	2	\$3,498.00
	INTERRUPTOR DE ALTA PRESIÓN	PZA	\$2,743.00	2	\$5,486.00
	INTERRUPTOR DE BAJA PRESIÓN	PZA	\$2,775.00	2	\$5,550.00
	SENSOR DE TEMPERATURA INTERNA Y EXTERNA	PZA	\$1,072.00	2	\$2,144.00
	SENSOR DE HUMEDAD INTERNA Y EXTERNA	PZA	\$2,226.00	2	\$4,452.00
	TEMPORIZADOR ELECTRÓNICO DE RETARDO AL ARRANQUE	PZA	\$2,450.00	2	\$4,900.00
	DESCONTAMINACIÓN DE DUCTERIA CON Sonda	SERVICIO	\$19,310.00	1	\$19,310.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR	SERVICIO	\$10,344.00	1	\$10,344.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$20,689.00	1	\$20,689.00
52	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #14, 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-500, SERIE 5CMI50000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
53	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #12, 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-500, SERIE 5CMI50000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
54	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #17, 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-500, SERIE 5CMI50000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
55	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #26, 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-710, SERIE 5CMI71000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
56	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #38 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-355, SERIE 5CMI35500000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
57	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #33 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-355, SERIE 5CMI35500000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
58	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #22 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-315, SERIE 5CMI31500000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE,	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.				
	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #21 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-400, SERIE 5CMI40000000000				
59	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #27 6 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-150, SERIE 5CMI15000000000				
60	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #03 10 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-1000, SERIE 5CMI10000000000				
61	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
62	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #35 06 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-630, SERIE 5CMI63000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
63	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #36 06 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-355, SERIE 5CMI355000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
64	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #36 06 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-800, SERIE 5CMI800000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
65	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #29 06 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-355, SERIE 5CMI355000000000				



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
66	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #01 06 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-500, SERIE 5CMI5000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
67	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #02 06 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-1250, SERIE 5CMI1250000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
68	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #04 06 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-600, SERIE 5CMI5000000000				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO #05 06 TON3/H, MARCA SOLER & PALAU, MODELO CMI-600, SERIE 5CMI60000000000				
69	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
70	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO HOSPITAL ANEXO VE-0 1 5.4 TON3/H, MARCA JET FLO, MODELO JUF-22-1, SERIE 4275CFM				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
71	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO HOSPITAL ANEXO 2 5.4 TON3/H, MARCA JET FLO, MODELO JUF-22-1, SERIE CFM5400				
	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO HOSPITAL ANEXO 6 5.4 TON3/H, MARCA JET FLO, MODELO JUF-22-1, SERIE CFM4180				
72	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
	REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO HOSPITAL ANEXO 5.4 TON3/H, MARCA JET FLO, MODELO JUF-22-1, SERIE 4275CFM				
73	DESCONTAMINACIÓN DE VENTILADOR CENTRIFUGO TURBINA DE ALABES CURVAS ATRASADAS 16"	PZA	\$8,827.00	1	\$8,827.00
	MOTOR DE SOPLADOR DE 5 HP, 1750 RPM, 220/3/60	PZA	\$10,158.00	1	\$10,158.00
	BANDA DE POLIÉSTER	PZA	\$1,291.00	1	\$1,291.00
	CHUMACERA PARA LECHA DE 1 3/16"	PZA	\$970.00	2	\$1,940.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ENFRIAMIENTO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$6,896.00	1	\$6,896.00
	REPARACIÓN DE MINI SPLIT QUIRÓFANOS 2 TR MARCA WHIRPOOL, MODELO WA4226K0, SERIE S/N				\$
74	MOTOR CONDENSADOR 1/6 HP 850 RPM	PZA	\$1,679.00	1	\$1,679.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$1,602.00	1	\$1,602.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$242.00	2	\$484.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	VÁLVULA SLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$267.00	1	\$267.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$327.00	2	\$654.00
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	4	\$224.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$3,793.00	1	\$3,793.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 2 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$2,758.00	1	\$2,758.00
75	REPARACIÓN DE MINI SPLIT DIRECCIÓN 2 TR ,MARCA MIRAGE, MODELO CLF121D, SERIE S/N				
	MOTOR CONDENSADOR 1/6 HP 850 RPM	PZA	\$1,679.00	1	\$1,679.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$1,602.00	1	\$1,602.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$242.00	2	\$484.00
	VÁLVULA SLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$267.00	1	\$267.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$327.00	2	\$654.00
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	4	\$224.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$3,793.00	1	\$3,793.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 2 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$2,758.00	1	\$2,758.00
76	REPARACIÓN DE MINI SPLIT SUBDIRECCION 3 TR ,MARCA MIRAGE, MODELO CFX6IT, SERIE S/N				
	MOTOR CONDENSADOR 1/2 HP 1150 RPM	PZA	\$3,540.00	1	\$3,540.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$2,430.00	1	\$2,430.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$241.00	2	\$482.00
	VÁLVULA SLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$266.00	1	\$266.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$326.00	2	\$652.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	4	\$224.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$3,793.00	1	\$3,793.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 3 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$3,103.00	1	\$3,103.00
77	REPARACIÓN DE MINI SPLIT ADMINISTRACIÓN 1 TR ,MARCA MIRAGE, MODELO CLF121D, SERIE S/N				
	MOTOR CONDENSADOR 1/8 HP 850 RPM	PZA	\$1,467.00	1	\$1,467.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$1,052.00	1	\$1,052.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$241.00	2	\$482.00
	VÁLVULA SLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$266.00	1	\$266.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$326.00	2	\$652.00
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	2	\$112.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$2,758.00	1	\$2,758.00
78	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 1 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$2,688.99	1	\$2,688.99
	REPARACIÓN DE MINI SPLIT URGENCIAS 3 TR ,MARCA WHIRLPOOL, MODELO WAF3606Q, SERIE QK6951581				
	MOTOR CONDENSADOR 1/2 HP 1150 RPM	PZA	\$3,540.00	1	\$3,540.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$2,430.00	1	\$2,430.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$241.00	2	\$482.00
	VÁLVULA SLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$266.00	1	\$266.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$326.00	2	\$652.00
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	4	\$224.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$3,793.00	1	\$3,793.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 1 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$3,103.00	1	\$3,103.00
79	REPARACIÓN DE MINI SPLIT HEMODIÁLISIS 3 TR, MARCA MIRAGE, MODELO CFX61T, SERIE QK6951581				
	MOTOR CONDENSADOR 1/2 HP 1150 RPM	PZA	\$3,540.00	1	\$3,540.00
	TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL	PZA	\$2,430.00	1	\$2,430.00
	SENSOR DE TEMPERATURA	PZA	\$241.00	2	\$482.00
	VÁLVULA SLENOIDE DE 2 VÍAS 1/4"	PZA	\$266.00	1	\$266.00
	INTERRUPTOR DE PRESIÓN	PZA	\$326.00	2	\$652.00
	FILTRO PARA MINI SPLIT	PZA	\$56.00	4	\$224.00
	DESCONTAMINACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR EN UNIDAD CONDENSADORA	PZA	\$3,793.00	1	\$3,793.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE MINI SPLIT DE 1 TR INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO.	MO	\$3,103.00	1	\$3,103.00
80	REPARACIÓN DE EXTRACTOR TIPO HONGO 1.5 TON 3/H, MARCA PENNBARRY, MODELO DX11B, SERIE 23079H968500039901				
	DESCONTAMINACIÓN DE ASPAS DE VENTILADOR EOLICO	SERVICIO	\$937.00	1	\$937.00
	MOTOR DE EXTRACTOR DE 1/2 HP 1250 RPM 220/3/60	PZA	\$1,268.00	1	\$1,268.00
	RODAMIENTO PARA FLECHA DE 5/8"	PZA	\$1,056.00	1	\$1,056.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRIFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$1,724.00	1	\$1,724.00
81	REPARACIÓN DE EXTRACTOR TIPO HONGO 1.5 TON 3/H, MARCA PENNBARRY, MODELO DX11B, SERIE 23079G537770040701				
	DESCONTAMINACIÓN DE ASPAS DE VENTILADOR EOLICO	SERVICIO	\$937.00	1	\$937.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 2

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	MOTOR DE EXTRACTOR DE 1/2 HP 1250 RPM 220/3/60	PZA	\$1,268.00	1	\$1,268.00
	RODAMIENTO PARA FLECHA DE 5/8"	PZA	\$1,056.00	1	\$1,056.00
	SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DE EXTRACTOR CENTRÍFUGO DE AIRE INCLUYEN DESMONTAJE, DESCONEXIÓN, SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, RECONEXIÓN, MONTAJE, ACTIVACIÓN ELÉCTRICA, ARRANQUE DEL EQUIPO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y ENFRIAMIENTO DEL EQUIPO Y CALEFACCIÓN DEL EQUIPO.	MO	\$1,724.00	1	\$1,724.00
SUBTOTAL					\$7,955,452.98
IVA					\$1,272,872.48
IMPORTE					\$9,228,325.46

Proveedor asignado: "Grupo Constructor 14 de marzo S.A. de C.V."

PAQUETE 3:

PAQUETE 3

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UNA ÁREA DE URGENCIAS, MCA. YORK, MOD. XTI-048X090, SERIE ANGMXT0204, INCLUYE: FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTETICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR MERV 8 1ERA. ETAPA DE 16 X 20 X2", FILTRO DESECHABLE DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTÉTICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED DODELO ESTÁNDAR MERV 8 2DA ETAPA DE 20X20X2", FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTETICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR MERV 8 3ERA. ETAPA DE 16 X 20 X2", FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTETICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR MERV 11 3ERA. ETAPA DE 20 X 20 X2", HUMIDIFICADOR ST 100, LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE PORTA FILTROS Y DUCTERIA DE TODA LA UNIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DE EQUIPO Y RETIRO DE MATERIAL	SERVICIO	\$60,223.00	1	\$60,223.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 3					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD				
2	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UMA ÁREA DE RECUPERACIÓN, MCA. YORK, MOD. XTI-051X057, SERIE ANGMXT0189, INCLUYE: FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTÉTICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED EFICIENCIA 60-65% 1ERA. ETAPA, AIR CEL 65 % 20 X 24 X4 MINIPLEAT SUAJADO, FILTRO TIPO MINIPLEAT DE SUPERFICIE EXTENDIDA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MERV 11 20X24X4 2DA ETAPA, AIR CEL II 95% 20X24X4" MARCO GALVANIZADO FILTRO TIPO MINI PLEAT DE SUPERFICIE EXTENDIDA MERV 14 90-95% 3DA ETAPA, HUMIDIFICADOR ST 100, LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE PORTA FILTROS Y DUCTERIA DE TODA LA UNIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DE EQUIPO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD	SERVICIO	\$68,980.00	1	\$68,980.00
3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UMA ÁREA DE TOCO CIRUGÍA, MCA. YORK, MOD. XTI-051X069, SERIE AAHMXT0026, INCLUYE: FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTETICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR DE 20 X 24 X2", FILTRO DESECHABLE DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTÉTICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED DODELO ESTÁNDAR 20 X 24 X 2" MERV 13, MERV 16 CON SEPARADORES DE ALUMINIO GUARDA DE METAL A LA SALIDA DEL AIRE Y MARCO DE LAMINA GALVANIZADA DE 20 X 20 X 4" MICRO DE 95% DOP, HUMIDIFICADOR ST 100, LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE PORTA FILTROS Y DUCTERIA DE TODA LA UNIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DE EQUIPO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD	SERVICIO	\$75,009.00	1	\$75,009.00
4	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UMA ÁREA DE CEYE, MCA. YORK, MOD. XTI-045X057, SERIE AAHMXT0025, INCLUYE: FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTETICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR MERV 8 DE 12 X 24 X 2", FILTRO DESECHABLE DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTÉTICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED DODELO ESTÁNDAR DE 24 X 24 X 2" MERV 8 STD MS, FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTÉTICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR MERV 13 DE 12 X 24 X 4", FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTÉTICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR MERV 13 DE 24 X 24 X 4", FILTRO DE ALTA EFICIENCIA MICRO 95% DOP MERV 16 CON SEPARACIÓN DE ALUMINIO GUARDA DE METAL A LA SALIDA DE AIRE Y MARCO DE LAMINA GALVANIZADA, AIR CEL II 95% 20 X 24 X 4" MARCO GALVANIZADO FILTRO TIPO MINI PLEAT DE SUPERFICIE EXTENDIDA 14 90-95% EFICIENCIA 3RE ETAPA, HUMIDIFICADOR ST 100, LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE PORTA FILTROS Y DUCTERIA DE TODA LA UNIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DE EQUIPO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD	SERVICIO	\$70,228.00	1	\$70,228.00
5	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UMA ÁREA DE IMAGENOLOGÍA, MCA. YORK, MOD. Z2W112DBD2A1CAAAA, SERIE N1L9352984, INCLUYE: FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTÉTICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR DE 24 X 24 X 4", HUMIDIFICADOR ST 100, LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE PORTA FILTROS Y DUCTERIA DE TODA LA	SERVICIO	\$56,623.00	1	\$56,623.00



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

PAQUETE 3

PARTIDA	DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL SERVICIO SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO ASIGNADO	CANTIDAD	IMPORTE TOTAL
	UNIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DE EQUIPO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD				
6	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UNA ÁREA DE TOMÓGRAFO, MCA. YORK, MOD. XTI-039X045, SERIE ANGMXT0165, INCLUYE: FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTETICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR DE 20 X 24 X 2", FILTRO DESECHABLE DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTÉTICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED DODELO ESTÁNDAR 20 X 24 X 2" MERV 13, MERV 16 CON SEPARADORES DE ALUMINIO GUARDA DE METAL A LA SALIDA DEL AIRE Y MARCO DE LAMINA GALVANIZADA DE 20 X 20 X 4" MICRO DE 95% DOP, HUMIDIFICADOR ST 100, LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE PORTA FILTROS Y DUCTERIA DE TODA LA UNIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DE EQUIPO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD	SERVICIO	\$74,992.00	1	\$74,992.00
7	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A UNA ÁREA DE CIRUGÍA, MCA. YORK, MOD. XTI-036X057, SERIE AAHMXT0023, INCLUYE: FILTROS DESECHABLES DE PLIEGUES 100% MEDIA SINTETICA CON MARCO SUAJADO DE DOBLE PARED MODELO ESTÁNDAR MERV 13 DE 24 X 24 X 4", FILTRO DE ALTA EFICIENCIA MICRO 95% DOP MERV 16 CON SEPARADORES DE ALUMINIO GUARDA DE METAL A LA SALIDA DEL AIRE Y MARCO DE LAMINA GALVANIZADA, AIR CEL II 95% 20 X 24 X 4" MARCO GALVANIZADO FILTRO TIPO MINI PLEAT DE SUPERFICIE EXTENDIDA MERV 14 90-95% EFICIENCIA 3ERA ETAPA, HUMIDIFICADOR ST 100, LIMPIEZA Y SANITIZACIÓN DE PORTA FILTROS Y DUCTERIA DE TODA LA UNIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DE EQUIPO Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE LA UNIDAD	SERVICIO	\$67,961.00	1	\$67,961.00
SUBTOTAL					\$474,016.00
IVA					\$75,842.56
IMPORTE					\$549,858.56

El Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla, deberá de realizarse en las Unidades Médico-Hospitalarias siguientes:

UNIDAD	RESPONSABLE DEL ÁREA	CORREO ELECTRÓNICO	DOMICILIO	TELÉFONO	HORARIO	ESPECIFICAR DOCUMENTO QUE SE LEVANTARA PARA HACER CONSTAR LA ENTREGA BIEN O SERVICIO
HOSPITAL GENERAL DE	NOÉ MENDOZA MUÑOZ	noe.mendoza@imss.gob.mx	Carretera Atlixco, 74360	2227092467	8:00 a 16:00	ACTA ENTREGA RECEPCIÓN



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

UNIDAD	RESPONSABLE DEL ÁREA	CORREO ELECTRÓNICO	DOMICILIO	TELÉFONO	HORARIO	ESPECIFICAR DOCUMENTO QUE SE LEVANTARA PARA HACER CONSTAR LA ENTREGA BIEN O SERVICIO
ZONA N° 5 METEPEC			Metepec Atlixco Puebla			
HOSPITAL GENERAL DE ZONA N° 20 LA MARGARITA	ING. LAURO HUERTA CORTEZ	lauro.huerta@imss.gob.mx	Avenida Fidel Velázquez 4211, INFONAVIT la Margarita, Puebla C.P. 72560	2223284124	8:00 a 16:00	ACTA ENTREGA RECEPCIÓN

Se muestra el resumen del fallo de las propuestas de la Adjudicación Directa con carácter Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22.

Concepto	Cantidad
Paquetes requeridos.	3
Paquetes ofertados.	3
Paquetes asignados.	3
Paquetes sin propuesta.	0
Total de Paquetes desiertos por dictamen técnico-administrativo no aprobado y/o precio no aceptable.	0
Paquetes cancelados.	0
% adjudicado.	100%



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
**Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional**
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

De conformidad con lo estipulado en el artículo 49 fracción VI y 67 de la Ley, se informa que la firma del contrato será **dentro de los quince días hábiles** siguientes a la notificación del fallo, en el módulo de formalización de instrumentos jurídicos, para poder suscribir contratos y/o convenios a través del referido sistema, para lo cual deberán acceder a la siguiente liga: <https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/mfij>.

Para llevar a cabo el registro y formalización, es indispensable contar con la e. Firma vigente de la persona moral o física con actividad empresarial a la que se desea registrar. Si ya se cuenta con registro en la tienda digital del gobierno federal, ya no es necesario el registro de nueva cuenta, sólo se deberá verificar que los datos se encuentren actualizados.

Se les reitera a los proveedores que a partir del día siguiente de la notificación del fallo y a más tardar 15 días hábiles deberán de acreditar el cumplimiento de sus Obligaciones Fiscales, en término de lo dispuesto en el artículo 32-d del Código Fiscal de la Federación vigente; motivo por el cual dentro de dicho periodo deberán emitir en sentido positivo y vigente los siguiente documentos:

1. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Seguridad Social "IMSS".
2. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales ante el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores "INFONAVIT".
3. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales ante los Servicios de Administración Tributaria "SAT".

Las cuales deberán de exhibirse de forma indispensable para efectos de la formalización del instrumento jurídico.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, se da por terminado el acto de fallo de la Adjudicación Directa No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 Nacional para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 y así atender las necesidades del Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla; para efectos de la notificación y en términos del artículo 50 de la Ley y lo aplicable a su Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes la información en la dirección electrónica: <https://comprasmx.buengobierno.gob.mx>.

No existiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el acto de fallo de la Adjudicación Directa No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 Nacional y se levanta la presente acta para los efectos legales conducentes, siendo las 14:15 horas del día 09 de diciembre del 2025, firmando al calce y margen las personas que en ella intervinieron. Esta acta consta de 50 (Cincuenta) páginas.



Instituto Mexicano del Seguro Social
Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Puebla
Jefatura de Servicios Administrativos
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Acta de Fallo de la Adjudicación Directa con
Carácter Nacional
No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025

Acta de Fallo de la Adjudicación Directa Nacional No. AA-50-GYR-050GYR006-N-199-2025 para la Contratación del Servicio de Mantenimiento y Reparación de Equipo Electromecánico y Maquinaria del HGZ No. 5 Metepec y el HGZ No. 20 La Margarita, derivado del siniestro No. Exp 23-10-016/22 del OOAD Estatal Puebla; con esta contratación se garantiza la atención de los derechohabientes para cubrir las necesidades durante el periodo que abarca del día siguiente de notificación del fallo al 31 de diciembre del 2025 de conformidad a lo que establece los artículos 4 y 134 de la Constitución Política de Los Estados Unidos Mexicanos, así como en los artículos 3, 5 fracción VII, 35 fracción III, 53, 54 fracción II 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo aplicable en su Reglamento.

Por el Instituto Mexicano del Seguro Social.

Nombre	Área	Firma
<u>Mtro. Sergio Raúl Díaz García</u>	Titular de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento.	
<u>CP Isidro Luna Arenas</u>	Jefe del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios.	
<u>Ing. Lauro Huerta Cortez</u>	Jefe de Conservación de Unidad No. 06	
<u>Lic. Juan Pablo Guevara Aguilar</u>	Jefe de la Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios.	
<u>Mtro. Daniel Dominguez López</u>	N-47 Líder de Proyecto "C".	

Fin del acta.